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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 5. oktober 2019 - 31. december 2020 for 
MicroChange ApS. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Direktionen erklærer, at selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at 
aflægge et ikke revideret årsregnskab.  

 
Direktionen har imidlertid besluttet at aflægge et revideret årsregnskab for 2020, men vil indtil videre fastholde gene-
ralforsamlingens tidligere godkendelse, om at selskabets årsregnskab ikke revideres. 

 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 5. oktober 2019 - 31. december 2020. 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Svendborg, den   7  /  2    2021 

 
 
 
Direktion 

 
 
 
 
Sarah Kristine Persson Hammershøy 
 
 
 
 

  

 
   

   

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres. 

 
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: Y
O

Z
IY

-1
E

A
P

0
-B

H
N

Z
6

-V
B

O
A

G
-O

2
I8

H
-U

P
O

M
F

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: M
BE

S3
-E

AP
XB

-IU
EG

P-
6J

VI
1-

K3
6C

E-
XP

AZ
J



  

 MicroChange ApS 

 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

     

  
 

 4 

Til kapitalejerne i MicroChange ApS 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for MicroChange ApS for perioden 5. oktober 2019 - 31. december 2020, der omfatter 
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-
bejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 5. oktober 2019 - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med inter-
nationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at op-
lyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller 
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 
er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
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interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenhe-
der eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 

 
Brøndby, den   7    /   2     2021 
 
  
TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 

 
Johnny Miltoft 
Registreret revisor 
mne6376 
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Selskabet MicroChange ApS 
Østre Havnevej 15B 
5700  Svendborg 

  
    
   CVR-nr.: 40 86 16 61 
  Regnskabsår: 5. oktober - 31. december 
    
Direktion Sarah Kristine Persson Hammershøy 

  
Revisor  TimeVision 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

  Park Allé 295, 2. sal  
  2605  Brøndby 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og produktion af filtreringsanlæg, med særligt fokus på reduk-

tion af mikroplastic i havene inden for den maritime industri, samt anden hermed beslægtet virksomhed. 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Spredningen af COVID-19 i Danmark og resten af verden i marts 2020, nødvendiggjorde en række restriktioner fra de 

danske myndigheder. Selskabet har, som følge af COVID-19 samt generel/delvis nedlukning hos selskabets leverandø-

rer, oplevet forsinkelser i leverancer af materialer til selskabets udviklingsaktiviteter.  

De forsinkede leverancer har medført, at udviklingsprojekterne har stået stille i en periode i 2020. Dette har ligeledes 

frigivet tid, til at arbejde med selskabets strategiske position i fremtiden samt få etableret et fornuftigt værkstedom-

råde i selskabets lokaler. 

Trods manglende leverancer, har selskabet alligevel nået langt med udviklingsprojekterne. Prototypen af selskabets 

forventede produkt, mangler ganske få tilpasninger for at være klar til driftstest.  

Derudover har selskabet brugt 2020 til at indgå en række samarbejder med forskellige interessenter, som kan bidrage 

positivt til selskabets aktiviteter i fremtiden.  

Desuden har selskabet enkelte interessante projekter i pipelinen i udlandet, som forventes at komme i drift i løbet af 

2021. Selskabet har ligeledes indgået samarbejder med forskellige leverandører.  

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer 

Selskabet er afhængig af tilførsel af likviditet. Ledelsen forventer fortsat at ansøge om legater, tilskud, fondsmidler 

mv. og forventer således at selskabet vil opnå tilstrækkelig likviditet til, at aflægge årsrapporten med forudsætning 

om fortsat drift (going concern).  

Ligeledes deltager selskabet i projekter uden for Danmarks grænser, som sandsynligvis kan medføre indtjening i sel-

skabet samt dertil følgende tilførsel af likviditet.  

Herudover er selskabets kapitalejere indstillet på, at stille den nødvendige finansiering og likviditet til rådighed, hvis 
dette måtte blive påkrævet, således at selskabet kan betale udgifter i takt med at de forfalder.   
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GENERELT 
Årsregnskabet for MicroChange ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  

 
Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder sammenligningstal. 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og for-
pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten brut-
tofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, 
varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-
overgang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste akti-
vitet. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ope-
rationelle leasingomkostninger mv. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.  

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.  

 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Egenkapital 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-
tige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af akti-
vet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg-
ning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver må-
les til nettorealisationsværdi. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden 
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 BRUTTOFORTJENESTE  -3.165 
   
   

   

   Andre finansielle omkostninger  -243 
   

 RESULTAT FØR SKAT  -3.408 
   

 ÅRETS RESULTAT  -3.408    

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat  -3.408 
   

 DISPONERET I ALT  -3.408    
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   Deposita  12.000 
   

 Finansielle anlægsaktiver  12.000 
   

   ANLÆGSAKTIVER  12.000 
   

   

   Andre tilgodehavender  30.621 
   

 Tilgodehavender  30.621 
   

   Likvide beholdninger  20.584 
   

 OMSÆTNINGSAKTIVER  51.205 
   

   

 AKTIVER  63.205    
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   Virksomhedskapital  40.000 

   Overført resultat  -3.408 
   

 2 EGENKAPITAL  36.592 
   

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  15.413 

   Anden gæld  11.200 
   

 Kortfristede gældsforpligtelser  26.613 
   

   GÆLDSFORPLIGTELSER  26.613 
   

   

 PASSIVER  63.205    

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 Virksomhedskapital primo  40.000 
   

 Virksomhedskapital ultimo  40.000 
   

 Årets resultat  -3.408 
   

 Overført resultat ultimo  -3.408 
   

   EGENKAPITAL  36.592 
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 1 Særlige poster  

Regnskabsposten "Andre driftsindtægter" omfatter modtagne legater og udviklingsstøtte med DKK 134.000. 

 
   

  Forslag til  
  resultatdispone-  
 Primo ring Ultimo 
 2 Egenkapital  

   

   

 Virksomhedskapital  40.000 0 40.000 

 Overført resultat  0 -3.408 -3.408 
       

 40.000 -3.408 36.592 
       

   

   
 Aktiekapitalen er fordelt således:  

 400 anparter á nom DKK 100  40.000 
   

 40.000 
   

   

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet har lejeforpligtelser frem til 1. november 2024. 

 
   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Ingen.  
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